
sem podívá odml ně každého pře-

svědčím Přejll Ze srdce Vsclil "!

Matkám
N iiiiiži le býti dosti opatrnými

při vo'bé mýdla pro koupel ko- -

káči akla sc rukavice Myslel

jsem si Že si a s h i ú pochltl liálll IIH

knedlících ae kdvž jsem se po

Z pfátetských kruhu

dělem hýly milejší voli než špulili-du- i Prolo jsem toho po sesli ne

'koně neboť byl li dobrý poláli
'

I í 1
1 nechal a šel jsem pnn-ova-

t

nalezli jsme do Vozu a j-- li jsiii'ď i ! k á "JO centů na hodinu

jen to prášilo Myl ii potah slabý iNéjaký éas jsem to dělal a pak mi

museli jsme i upal pěšky což ne 'dal práci mú j ŠV iikr J Klinuli kle

ni po Jamních vyšil! rov mých sil lý je řídili h ni i b kt n kého zai i- -

ničích pio bosé děli nic piijeiuné-veii- i Z Keh j- - vyučen zlatníkem

ho Sám se pamatuji na to jak '

a hodinářem Zde však již dlouhá
i - : ii: v : i :

jsme jcIiioii kdy Jsem hyl lnuly l''a pracuje pri cick i rice mjiii
pívjižh li někde na IVIki Imovsku I"f I jako dělník v ( liiniťti

a jen se slabými koníky Proto Když však v něm jalkářská spo-jsm- e

šlapali všidmi pěšky Utec sibéiiost Morris i K viděla dobré

matkou ndstv museli iešlé tlačil

aby forman vyjel tak že na sveze

ni jsem nesměl ani (Hunyslit

Když jsme někam přijeli stalo se

dosl zhusta že jsiiie se s druhými
děl mi popraly neboť na nás

jsme cikání m ho ko

meiliaiiti kramáři atd My zase

říkah jsme jim "selská trdla"
takž- - byly pak z toho fajly pořád '" pak los Sobotky u Alue a pak

l'ím víc děli dorůstaly lim lo bylot los šmky blíže Dvviifhl načež

horši Proto když jsem měl zaéít před rokem jsem jd du llovv-chod- it

do školy otce tu naši ko- - nrd Koiuity kde js iu pracoval až

ěiijiei živnost prodal poslední do poslední doby u známého far-ča- s

bylo již kolotočů více než páp tt" nejstaršiho osiulnikii pa-rok-
n

před tím Kolikrát se stalo jiia
lana llob čkji blíže Kur vdl

že se sešly dva nebo víc na jednu Nyní dělám zase v- - zdejších jat-poi-

a pak lo kazil jeden druhé- - kádi a ěekáin na jaro abych zase

lllll Ploto se otce uvolil kolotoč se lllěst zbavil licho pro mě mno

proilat Ilost a I Zan ti mi zlalycnno mamiciu v sooe oeniaii a mi

bc střelnice a voíku na ťhišiiict farmách se mi dosl i libí Proto

Střelnici prodal o pár roku pozdě-myslí- že brzy se na farmu ode

ji Něco peněz měli rodiče zaelio beru Kam ješé neviní Mohl

váno přidali k nim stržené za ko

lotoé a koupili v naší rodné vsi

barák se zahradou a kouskem (m

le Voik klefý oil tlilšiinl
Iee upravil pro upotřebení při Im

spoilářst v i Koiijill dvě lláV se

Ir f v í nole 1 I :' v o lili lolti

prováděl své řemeslo takže rodinu r ! Jak budu mo-- i zase m-e-

uživil Děti z prvních manželství napišii S úctou

se všechny skoro v tom čase in'' i lam-cr-

šly do světa D a ustaly jsim-- j 1'IA l AI Ctěná re

jen my vliistní Ole- - již byl dost 'dakc- : Dlouho mri-li- jsem vám

slír lakže jeho pov olání by lo prou nepsal ab- omlouvám se Jim že

už dosl těžké Prolo však štáb- dč jsem k lomu neměl mnoho éasii

lal ii přiéiúov al se jdi aby rodinu Doufáni že lo nyní vše napravím

užimI Nékolikráe byl stižen tu-- Podnebí je v zdejší krajině velmi

mocí iž konečné před l'Mi léty mírné mní ani piiliš !cé ani

práv čpřed vánočními sv álky ulehl přiliš suché Nej-rš- i zde celé léto

a ii krátko zemřel To byla piVab- jaká hrnka zde jsou dosud ne
tiás nejvélší rána Ačkoliv matce v im n boť jsem n- - zď- - dosud ne-zb-

barák bvlo to pro ni krušné zakusil Zdejši horké iočasí není

neb jí též řbylo sirotku Ja byl

nejslarší slo mné již na jedená- -

civ rok Matka kolářské dříví a

něco nádobí po otci prodala aby- - s- v- v ý hojnich slátech 1'očát-choi- n

do jara měli z echo žit ale k io tohoto měsíce (dopis psán

za králko potom i matka se roz- - byl v prosinci i jsme zde měli po

iieinoldii Sstry byly ještě malč časi škaredě jež by se vlastně mi

a tak jsem jiuisel kuchařit já Má-jtul- krajinu ani neslušelo Dm

h jsem o tom vědci Kmél jsem I a ' d" byly malé mrazíky

iiářúiu a čtenářkám mnoho zdaru
stěsli v novem roce tlete VJIs

V I" Kuéera

ST MlK M Vážená rclak- -

ee - I I I liaVsIeVe Vliselio inoilll
na cestě z Karwi II Neb do Sl
losi ph o jsem váni sdělil (

vám podám dl' iiioiinslí nějaký'

dopis in li zprávu Khtél jsem to

již několikrát Npluil ul vždy
toho sešlo Ačkoliv ilopisy tlle
rád étll nepřispěl jsclil jcšlč (o
žádného listu ani řádkem Jelikož

jsem v dopisováni "zelený" ne
viní zdii li se ctěná redakce radě-

ji nerozhodne tu IMM škrábanici
nechal pohltit bezednému koíi tu

se zlobit s opravováním mých
chyb Dopřeje li šak přece mí-

sto pro můj dopis vynasnažím se

abych častěji něco do vašeho listu

napsal lak snad se nn ninč ctěný
personál pamatuje jsem ještě
mlád a k lolilll ještě dosl "zele-

ný" v této nové vlasti takže ne-

mohu llllloho Ze skllšellosti psát
Ko všiik budu moci vždy napíšu
ať již to xitom přibude do lístll
licho do koše Předně v šak se lil li-

sí ni stručné seziiáiniti se ctěnými
nářkami tobolo lislii Jsem ro-

zen V obci Villtiiov iee okres Ie- -

(lei Kraj iiisiav oikii-- i lez i iiiuj
nice (loehází Matka podláí z

Pluhového Žďáru u Kardiišové fie- -

čice V ("'echách ttlee byl povolá-
ním kolář a řemeslo to až do své

smrt i zastával i'koliv na liik lé
k"ii práci dost vysokého věku do-

sáhl Matka mládí se provdala
ii jistého Košiuii který již byl
ViloVee a vlastnil M celém écskélll
venkově i městech známý kolotoč
Několik rků spolu žili provozují-
ce tuto koénjíeí živnost Za čas
však Košiiui zemřel takže matka
ovdověla Zůstaly ji dvě vlastni
ditkv Marie a Karel a jedno ne
vlastni též děvče Mimo to ji
též zbyl ten vlastni kolotoč a ci-

kánský život Nějaký čas jezdila
s tímto sama Doufám ž" třeba

některý čtenář neb čtenářka
na ni může pamatovat neb již
jsem se sešel Ve svélé s dosti lid- -

mi kteří Ji znali (ihvláslé v ji-

hovýchodní ii jini ěásh Cech by-

la hojné' známá neb s kolotočem

jezdila pres dvacet bt S mým
oteclll se sešla V le'h'i S i ll

byl len čas též vdovcem a měl

šos! dítek Ktyry hochy a dvé
děvčata Nešťastnou náhodou při-

šil o ukazováček pravé ruky v le- -

dečské pile při řezání šilldce lil- -

kv život musel věsti na tamní

patné výdělky s těmi dětmi si

dovede každý představil Poznav

matku oženil se znovu Starší dě-

ti niiiselv se saiiiv o sebe starat a

mladší vzali s sebou takže se ro

dina značně zvětšila Samo sebou

se loZlllllí Že kolotoč musel být
i -- i i - : i ' -

losi sešiv Kiivz sailioieoiiiíi cílil
měla jej na starosti Idikož otec

byl dobrý a zručný řemeslník

vzal milý kolotoč do prádla koní-

ky a lavičky opravil neb novými
nahradil Flašinet nechal spravit
nové písničky do něho vsadit

naň zvláštní vozík a vše po-znov- u

nabarvil a okrášlil Mim

kolotoč jsme méli ještě lak ZVil-llo- ll

"šajbll" tu h střelnici a lu se

Zléalo Jezdit VeSlIotl po politích
a posvíceních Všude kde uis
krejrarovv kolotoč obyvatelé p- -

zmdi těšili se ci iý rok na pout
icb posvícení až se Zase naše

llliáe Též jsclil se sezná-

mil s několika chiisiiíky ve Vídni

kteří znali moje rodiče a pama-

tovali se jak se jako kluci uabídi
otci Že půjdoll tlačil Neměli

jsme totiž žádný- pan ''-- roj ani

koňskou sílu ku hnaní kolotoče
Naverbovalo se pár kluků a fi ni
pudě kolotoče týž tahali Když
Ivč písničky nahoře tlačil pak
se jedcll kolisel Zil lo svcl Je
len z kamarádů dokonce se pi
maloval jak dostal od niatkv ra- -

koskoii přes záda kilyž se

koiišcl vyskočit iiii rozehnaný ko

lotoč Takovvch nešťastníku však

bylo více neb někdo lllllscl štáb- - s

rákohkou obcházet a rozpustilé-
-

kloučky krotit Když toho rodič"

nechali začal jsem právě chudit
do školy Pamatuji se dosti dobře
na místa kde jsme všude účinko-

vali Nejhorší bylo s přejížděním
nehol přetahovat z luísía nn mí

sto muselo vždy několik koní Sa

mi jsme si tylo držet nemohli a

jediiati je přišlo tuze draho V

některé vesnici dokonce m bylo
ani možno potah doslal i ani za

iiejvyšší peníz Kolikrát otce ce-

lý den běhal n sháněl dobiv 4 neb
"i koní ale k poslcdu se musel spo
kojit i s voli neb herkami Nám

milwai kiíi: wis nni V

Ii t Im in ekoru rád t t

xitirý rk blíží " ku komi Zil
jh iii v ut ni mnoho zlého a proto
nulerád m n ním rozloučím 1 1 1

na počátku ktéhoval Jmiu hc do

tiirélin baráku kde nebylo žád-ný- (

li zámků tuk že jsem c im

lliolll rtlil Zillllkliollli )otllU e

KU liltt lupiči kťlí oloupili liliu

t ci lé niť' úspory tuk jm-ti- i ne-iiiol- il

nájem zaplatit l'ni'oval a

JMHI dále il lil lllčhícc lili do- -

nu k idtálili pn ''in iiivkIi-- jVm
' mi každou divili i'nyp Ivo

lllěllČ pICCC jl'l llllllilÍ jlj Ill lllí- -
a

u1' celý popraskal M ná-jiu-
il

linu'- - pan domácí odpustil alf
kodit kť-rm- i jsem utrpěl la ji-t- ě

vi úi Kč I ii nový mk je pro
llii bpšilil! Nového í lit de

lile j'H Sllilll lo je Z(c lliliolio

tuhli 1'íi jll Vlítli ZC Milce llllio

)io ilésti a zdaru v nitv 'ni roce

V úr ti K Král

ViNINIi I ftřná redakce:

Zajisté ŽC lili odpllslítc ŽC C též

t Ji III lil' i dopisovatele lil'1 tiellio- -

liii m pttioci Vlor lomu ' ve

dejšim okuli je OilhéridelÚ tohoto

"aHopi-- značná sila pícce nikdo

n píše íi tak musím v chopili pi'-1:- 1

já ji y lidé nemysleli ž 11 Biti

nejsme t:a svélé Zdejší krajina je
téměř česká a In ly zde pro

ihp!soitcc bylo rŮZIié líltkv ilost

1 dost !'llll loscf Sokol čilscm

dopise lo tohoto listu al' iivni

IH-l- k tolnll Míliu'- - řasil lichoť p

Sokol má mnoho práce pudohně

podnikavý li krajanu bychom

více Kdo potřebuje do-

bré kiry iic lit" m je objedná u p

Sokda a muže I y
1 jist se inu

dostane dobrého zboží VuIm--

vcšk re zboží které do j''li" oboru

spiidá dostam-l- u něho za m-j-
-

1 V tlějsí cenil Kdo máš hojnost

Miietativ obrať s- - s důvěrou rov- -

in' IIH p Sokola il lilldeš dokonal''

uspokojí li l'aii lnndák opětné

zásobuj" okolí pohodlným nára-di-

lo "bydlí cl lioiipáku až k

postli
I i ii 1'ostulka opětné má

doltrr i ííciiy olc liod šatstvem a

foceni K'le lialeIK Ie S lu l se

Iio dniliii iicjl piílio toi V-

inili' ! malé' inésťéko ne emi
Žié il co je při nětn liejlepšllio

éeké Ukoliií krajinu je rozkoš-

ná a úrodná takr skVié ('eeliíiin

ty ncjlcpší vvlilidkv 1'oemky

jsou ! rolicni' jakosti a dle to-

ho řídi se i jejich cena Prodává

se zde od $H" ďi flMi akr Ceny

rolnických produktu hylo hy zhy-tcěii- o

v (lisovat nehol' kadémii

je známo jsou velmi dohře

Velké in štěstí put kalo krajana p

Antona Ilvofáka loiijr 1'laiiic

I i ii Dvoiák vraed se za kruté

liollíe kil Sélllll dolllOMI (líi Čelil

patrně zachycen lyl vlakem a za-h- it

Kdy jeli" li"iši přišli mu na-

proti našli poue jeho mrtvolu -- -S

piáťlskvm pozdraveni
lan I Novák

líiíli)i:pnl!T NKH Ctěná

rediikcer 1'ředeni asíláin vám

jako i všem čteiiái úiii vaši-h- InIu

srdečný pozdrav 1'hci dnešního

dne inipsati n '( pro
hy si lito měli ziipiiinatoviit Chci

v v (lovčilé! i co (i' mně prilioddo
kdvž jsi t[i zknllšel to heélarelií

Icdli olio (oje jsem lak přemýšlej
co hviíi měl uvařili k ihéilii I

vzííoiriiél jsem m ii i kneilliky li

inisip ( ohudil v a í it Jsem ledy
věděl a!- nyní jak' Vzal jsem

asi pět ir ilonii vody asi pětadva-

cet lilier pšeničné mouky a asi li-

dní kVHMli' Mysle jsclil M Z

tésio piijde hrzo nahoru ohěd

ImkIu míli hr hotov poslyšte

jcmuii milé dámy jak jsem to

Vheelino zainíehal dohromady Zdá-

lo se mi to tlle lllislé' II proto ZIIO

vil přilil jsem ď ťdin vody l'o
té opětné zdilo "sč mi to příliš
řídké a prolo přidal jsem opětně
mouky Polom zase ne mi to zdá-

lo husté a tak jsem přidával mou-

ky i vody až jsem těsta měl vel-

kou diž Po té počal jsem délnt

knedlíky akoiilel jsem jich asi

púl I učtu a dal jsem je do límec

vařil Také jxem i dal kávu va-

řit abych skutečné měl královský
ohěd Nad kamny natáhl jsem si

Miíiru a zdi jsem si dal Mísit ru-

ka vire Mysli l jsem si nu ohěd

máni na kamm-d- i a nyní mohu m

trochu oddechnout Vyňel jsem ní

ven na chvíli ! mezilím kocour

kávu převrhl a pustil ne do masa

Kdy x najedl ditěl i Irocliit po
ískoěiť skočil na HÚúru rukavicí

kImxIiI nn pekáč Když jsem ho

Jeueil a (lilek I Islec lllUtck V

všech částech Sollslátí UŽÍVují

SeVeroVO léčivc kollí tllý

dto a máme na tisíce dopisů v

nichž dekují nám za dobrodiní

jaké mýdlo toto přináší kojeii- -

fini dítkům i dospělým Jest tu

mýillo éislé jemné hojivě a anti-seplick- é

Mojí kožní neinocc za-

staví sVlbění kože zabrání liše

júin a vyrážkám Na prodej v lé

kárnách za "( Neináte-l- i Seve-

ru v Kuk-ndá- i na rok PHO ožá

dejle vašeho lékárníka mh ob-

chodníka s léky o výtisk W F
Severu Ko ( Vdar Uapids la

né a jsmi rovné lichoť nalézají se

v pěkné rovině v údolí Ještě ně-

co o lom Míchu a horku Suchu
nade vší pochybnost bude odpo-možeii- o

vodou která svádí se kciii

hor O to stará se vláda sama

Slaví totiž tiedab-k- odtud asi 10

velkých nádržek k tomu účel i a

zároveň pilné pracuje se na pří-

kopech kterými se voda na po-

žitu ky povede Krody na zavod-

něných pozemcích jsou mnoho-

slibné zvláště bude hojné ovoce a

alfiilfy Proti horkému létu je zde

rovněž dobrá odoiiioc Nu obou

%t ranách jsou vrchy jež jsou pou-

ze (l až '!( mil vzdáleny Kdo by

trpěl horkem v údolí může se na

několik mésieii odstěhovat i do

}nr Ale myslím že toho nebude

ui polí-eb- II Vodil zde rovněž

ii ionle iuina nouze lu Ka a

rtainciiio ii jiné' řeky v okolí po

skytnou vody hojnost Mimo to

ho celém Údolí Saelilliielllo je
lo v y čerpaleliiá voda asi l!(l až m

stop hluboko Níi uumltych mí

stech bude se čerpat vodil na za-

vodňování pomocí slrojú Klek-triek- á

sila bude laciná Mude v

četných místech vyráběna pomocí

vodopádu v horách Se srdečným

pozdraveni
1 F Drábek

Rychle stárne
ProlVssor Mcěiiikov slavný lé-

kař ruský tvrdí že lidstvo příliš
rychle stárne totiž ž- - málo by se

udrželi při síle a čilosti mnohem

déle mz se i vn í stává Přičítá to
hlavně iiepřnněřené stravě a radí
lidstvu by jedlo stravu jednodu
chou výživnou íi zdrželo se všeho

co by dráždilo žaludek My jsme
v listě svčiu mnohokráte na to

S jiné strany přichází ra-

da bedlivě si všimati každé změ-

ny v chuti jídlu a hned zakročili
V lom ohledu ovšem známé Trinc-rov- o

Léčivé Hořké Víno kvint nej-Jep-

službu poněvadž rychle hojí
rozbohivěnou sliznou blánu žalud

ku upraví vyměšování žaludeční

šťávy it sesílí svaly žaludkové

rlověk může pak přijati a ztráviti
dosti výživné potravy aby udržel
tělo své při síle il svěžestí Kí- -

vcjle toho léku též v chorobách

střev ii v slabosti tn rvové a v chu

době krve Méhem užívání vystří-

hejte se všech příliš kořeněných

jídel i silných lihových nápojů V

lékárnách los Trim-- r lfttt-U-

So Ashland Ave Khicajro III

F M Scobi

český právník

a obhájce

VEtaXA 1'IIAXE

Security Block - TYNDALl S D

C H Kubát
právník a veřejný notář

V oboru Hvém zkušený SiolehIivv

zástupce u všech soudil

4n3Brtrker Block 15 a Farnam
Tel Dmi(íla o7 t)malia Scb

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Sjínlelilivý záslupeo H vScch nondu —

piijiiťnji! ti'ř pruli dluii li nejlcpšieh
Julii- -' Histí

Tel D'lun 'M2 14 tf
10 a Willlatn ullco Omaha Nob

Ncjchutnější snídaně obědy a

večeře

jednotlivě neb v předplacení ob-

držíte v známé domácí kuchyni

FRANKA VANGARTA

v čísle 1424 jižní 13 ulice Omaha

(naproti nově budově Pokroku

Západu) 1G-5- 2

div il do hrnec seznal jsem je a

še inV urelio To l'V I ledy telí

nul j dohrý nliěd V pí itomné do

Ié liiime dosti pěkné počasí ale

sněhu zde máme dost S přátel-s- k

v m pozdravem

Cy rdi I' Smi t sli

MUNTMNVIKW MO Cle

ná redakv" Proxiiu popřejte mi

vc vašem ctěném listu trochu mí-st- a

pro léchlo několik řádek Nej-

prve přijměte srdečný podra v vy

všichni élenáíi loholo listu zvlá-

ště pak kmotru Vílánivásov á Pa-

ni Viláiiivásová v poslediiíui Kvém

dopisu zmínila se o scmtiiÍ točm"

podnikla ze se tam chce laké

vydat Kmotr 'ítinvás a Kuče-

ra pojedou prý s ní a také prý
Veziiioll H sehnll pana Sotralia za

hostinského a pana Cafoinka z

Missoiiri za muzikanta Ten prý
liy se licuachmelil To se klil"tia

mýlí lá liyeli se micliiiicld

při první příležitosti a pak

by měli kmotr Vitámvás a kmotr

Kučera notimu práci voit mne

na té in jšinč ahych tam někde

riezmrzl Iťoléji milá kmotra

pl ljcďle d" M issoliri de alespoň é

tiellillleltie lilií se ll''tUlclllii í lne

Přeji vám ze srdce ctěná redak-

ce jiiko i všem čtenářům šfas!- -

Iiý it Veselý II' V lok byste jej 0

zdraví a spkiij'iios i užilí a ob-drel-
l

vše cm si sami přejete
Nechť armáda vašich odběratel
Oriislá každým dueni S přátel

ským odrav('iti
I
' ' "iďourek

SIDNKV N Klí Ctěná redak-

ce: Piijméti' ode mne ctěná re-

dakce srdečný (Mizdrav a popřej-l- e

těmto ' několika řádkům místa

ctěném vašem listě Volám

srdce Na zdar! panu Duifkovi za

neohrožený jeho dopis v néinž

popisuje pozemky V K lil Ulil t II

Kal In a nebiiji se říci pravdu
Když jsem bydlel v Imperiál í'iil

mnoho lidi z oné krajiny přišlo

aby Kalifornii strávili zimní mě-

síce Mluvil jsenj s nimi osob in" a

li mluvili o dotyčné krajině zrov-

na tak jak o ní píše p )lll'fek

'htěl jsem se tam podívat ale ne

lituj: Že llllslo tuho obliltil jselll
si- - do Sldliey Neb MiliěvadŽ po

lohu podnebí a počjisi v zdejší

krajině mlze ani z daleka rovna-

li s krajinou timuí a ty krásné

úrod v které tu sklízíme jsou ně

kolikanásobné lepši než úrody v

krajině tamní Každý kdo sem

prijeite Zde lez ZitKoupi Iicliol

zdejší krajina zalíbí se každému
na první polib-- Ať každý zeptá
se na to zdejších osadníku li mu

spravedlivé vše poví a vvsvéllí
Ovšem acatkv Ivui všude kruš
né My je zde však už přečkali a

nyní rádi uvítám" praktické rol-

níky neboť zde můžeme Vypěsto-

vali obili všeho druhu Ic Zď

mnoho českých rolníku a všem se

dobře Vede ciolu toho lze lito-

vat i že málo krajanu odtud do če-

ských časopisů (líše il tak O Khe-yellll- e

okresu kliljallé celkem pří-

liš lliliolio se nedoví Nechť jeli

krajané kleji chtějí úspěšné far-

mařili obrátí své očí k tomuto

křesu kterému kyne skvělá bu-

doucnost a vše důkladné- - si pro-

hlédnou a i m soudí Pillde to mojí

radostí když budu moci krajany

prováděli aby vše podrobili dů-

kladné prohlídce Mátli sice HUtlý

mek o z sv ei iiicieu hic ran pro

krajany udělá m en bude v mých
c- - i i „'tlisilaeu včera in im pr umo ieu- -

u i a já byl prvé z domova Staří

lidé říkávají že jak začne se první
dell V roce tilk bude se dělat (IO

rely rok Hyl jsem v Snlney
Manželka p Václava Kleina jrro- -

cefisty mi povídá: "Mis Kučera

hec s vámi mluvit!" "Halo má

lilo co sl picjrs
— t iiiíi uiii

"Viš Že je dnes plV llíllo ledna?

A ty začínáš na novo a nej-- i do

ma!" - Kílil jsem se jako když

do mne vklouzne jedna
cová u Alberla Peneš- - v Ovvl ho-

st imi il musel jsem všeho nechat

a jíl domů Mám dva syny a tři

dcery v Imperiál a li zaslali nám

" krisiniis" Přinesl jsem halil

domů a byl jsem dušné uvítán

"Santa Klaus" v Kalifornii j'- - bo-

hatší neboť pro každého v balíku

něco bylo Netrpělivé jsem il

a UŽ jsem myslel že na

unie zapomněli ale na dně balíku

přece našel jsem něco pro sebe

Dopadlo lo tedy tak jak jsem si

přál --- Mnoho rolníků zakoupili
zde pozemky a dobři pochodili

Mnozí z nich mohli by už nyní

výdělkem prodal Kdo by se o

zdejší pozemky zajímal ucelil' s

no a siiolchbv eho I 1 k M nabídla

Ulil formallst v i zle v St loe Zil- -

stává je jiz II roků za llá dollaru

týdně Mně se la práce lilula ab

toiilia mi hospodářské práci mé

vytáhla do Nchrasky na farmy
Tam jsem byl přes jednu zimu a

dvě léta První mé místu bylo
blíže lilIVVood II p J Wijílllieké- -

(bych ještě něco napsat ale již mi

nezbývá éasii Prolo zdravím t

'redakci i přeju ji mnoho zdaru a

odliéialelll V tomto liovéin roce

Zá rovin zdravím všechny iiámé i

lli Zliililé élelláre il étenaiky il

všem liřeil šťaslliv il Vesel NoVV

ak Irapné jak" ku příkladu na

výdiodé V Caliťorun málo lid!

zemře na úch sluneční jako děje

ne pozoruji riui v i rit kaz

dý l Každého dne bylo mei
4' a '

stlipllélll tephl Dnes o

polednáeh bylo asi ÓK st u co píšu

lyto řádky jisté jo aspoň li" st

Jest jasnu a příjemno Tráva a

rostliny začínají pu dcSti rústi it

[lodoliiié též některé stromy Vée-ií- i

v zahrádce viděl jsem též pěk-

ný hrách který byl 4 až á palců
nad Zi liií Jsou zde také v městě

nékolikaaknivé poineraněiivé ci-- l

runové a olivové zahrady Stro-

my jsou v přítomné době plny
zralého a dozrá v a jíeíhoi ovoce

Mrazíky a í trochu toto ovoce
i iii i 1 „
posniHio im o im m ii -

loiTěžké ovoce a napadlý snili bylo

jsou příliš drahé a tak by se to

vlastně ani liev Vťlil I ilo Zde V Z!l- -

sen oiiioiiomioiioii oniioiieuosi i

Kesty v krajině jsnu velmi pěkné
v zimě i v létě-- následkem šlérko- -

Vllé půdy Zdllji se jílku dláždě- -

pouze Milý I kávu loupal strouhat Prv níbo dne by I bl na vodě silný

a škrabal bramborv přikládat do asi jako papír Druhého dne byl

plotny a pod Ale vařit a péci až óld coule minim pět šestnác-mim- o

bramborové placky jsem ne- - I' k palec Na lo přišel jižní vítr

uměl nic Ab- -

pustil jsem se do a d-š- Vítr byl dosti silný Na

toho Matka limě po v "děla jak a'" začalo sněžit s deštěm a do tá-

ní I šlo k nhédii iscin vařil no- - na bvlo všude bílo Po té mokrý
i

lévku a knedlíky Polěvka už scjStuh padal teiiier cely Ucti Iv

tak jsem héžel honem házet jécru na všem by lo 'i ~:t pal-- e

do vody Ale běda! Po krébo sněhu Zdejší lid tm tako-lévk- u

jsme po vystydnuti mohli vé jnéasi mní zvyklý a hyl jím

krájet nožem a knedlíky kdyžjvdice podrážděn Každý se du- -

jseni šel zkusil jsou li dost Vilív- - šovill Že je to I byčejllá Zitlia

né utvořily zatím jednu brov-Irnbéh- o dne však opětné všechen

skon hr lu která se slavné v snili rziál a zmizd Mrzo mi to

hrnci při mém míchání točila jako nastalo mírné a jasné Mčasí Pil- -

zemékotile štěstím bvlo ž ma -

Ika se brzy vyslonala Z jara za-

ťala chodit ke dvoru na panskou

[iráei za L' krejcaru denně Živi-

la se lak dva přes "roky načež se

zase provdala Vzala si opět vdov-e- e

klefý UŽ se po Iřcti Žellil Je

povoláním Inihlar a pochází ze

sousedili vsi vsi Pavlovu Jméno

jdio jest lloskovee Motiá Že bv

eléllé čtenáře Ziijillialo věděl dal-

ší život a kolikeré děli jsme lo

byli Ale musím lo nyní již vzíli

zkrátka abyeho ctěnou redakci

iiepohněv al Já brzy po otcově

sinrli še jsem do slnhv k sedlá

kovi I)i lil jsem sKoťo Zaitill llio 11

práce by i dosl Když si na

vzpomenu myslím si že bvdi (olpro neklete šlromy pniis irzkou

dnes ncb-la- l na farmě za žádné jv álimi u některé také pod tou líží

peníze Sloužil jsem přes dva to- - se polámaly Pád bych některým

ky u dvou sedláku Pak jsem né NrbiWamim jioslal Iroclui loho-jak- ý

čas chodil ke dvoru a na dni " výborného ovoce na vánoční

hu která se ten čas stavěla livla svátky ale dopravní prostředky
to lokálka: Světlá Ledeč Kácov

Kdvž se mi ehvlila školní létii ku

korn í říkali malee mistři různých bradách pomeranče prodávají se

řemesel aby mé dala do učeni Ah-Jdl- e vdikosli za lt až 12 centu tu-

ze všech míst jsem ne Id se roz-- j - Zdejší krajina a zdejší lid m- -

lindimu! ani pro jediné Líbila seii náb-žil- zamlouvá Je zde vel-

mi všechna Konečně s mi nalm- - '"i veselo Na všedi sl ranách sta-dil- a

příležitost jeli do Vídně a tak s'' "ové domovy jak ve městě

jsem jd učil se touni slavnému oak i po venku A fr-- nt i

nuiji plue
zdolmvání lidských nohou Za tři nice ráee s usazováním mivýdi

roky jsem byl vyučen pak jsem osadníků Ko píšu lyto řádky
délal nějaký čas jako tovaryš a přijdy sem } vozy plné lidí Při-kdy-

mně šío na osmnáctý rok jeljH' s''1" ' re fotili Měli zde již

jsem do Ameriky Kilem mým hy J'lríve pozemky zakoupeny nedal--l-

město SI Joseph Mo Jelikož lirlaud Každý jest zde nad- -

- i i : i i i i :

iseiu mocen llcmee iě lo lazvka

přijal jsem místo v pivovaře a

se sliidovníkeiii Myla to však

těžká práce Nešla mi tnoe k dii- -vrátil káva hyln rolita a na pe


